INDICAÇÃO Nº 419/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de faixas de pedestres ao longo da Avenida Vicente Simões.

JUSTIFICATIVA

A referida via é uma das mais movimentadas da cidade e em vários trechos e cruzamentos não há faixa de pedestres, o que causa insegurança entre as pessoas que necessitam atravessar a avenida, além de que a faixa incentiva os pedestres a atravessarem no local certo.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE